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Sprawozdanie
komisyi drogowej o wniosku posła Dra Bernadzikowskiego w sp raw ie  
zniesienia myt na d rogach  krajowych i powiatowych w naszym k ra ju .

Wysoki Sejmie!
W n io sek  o zniesienie męt. nie je s t  nowym, poruszano  go już  n iejednokro

tnie, a w r. 1892 W ysoki Sejm, na podstawie spraw ozdania  komisyi drogowej, p rze
szedł nad nim do porządku dziennego. — Nie zapuszczając  się w dyskusyę o rozmaitych 
niedogodnościach ustawy mytniczej, podnieść się musi, źe kraj nasz, w przede
dniu skutków nowej ustaw y podatkowej, nie może z lekkiem sercem  podejm ow ać 
reform , obciążających w wysokim stopniu budżety tak  kraju jak  i powiatów. — J a k  
wiadomo, dochód z myt krajowych w r. 1897 wynosił 225.79C złr., w roku zaś  1898 
dochód ten będzie wynosił przeszło  280.000 złr., znosząc więc myta krajowe, m u s ian o  
by podnieść dodatki k rajow e o przeszło 2% .

Myta pow iatow e w r. 1897 przynosiły 258.117 złr., znosżąe więc takow e m usia- 
noby podnieść dodatki pow ia tow e o o % , gdyby ten  ciężar rozłożony był n a  w szy
stkie powiaty równom iernie , w 28 pow iatach mających większe dochody z myt, dodatki 
powiatowe zwiększyłyby się o 5 1/2% ,  a w n iek tó rych  pow iatach  obciążenie to byłoby  
jeszcze  w iększe jak  naprzyk ład  w B rodach 8 .5°/0, w L isk u  8.6%, w Chrzanowie 9 % ,  
w "Wieliczce 9 . 3 " , a w Rzeszowie 10u/0.

K om un ikac je  w znacznej części naszego kraju pozostaw iają  jeszcze  wiele do  
życzenia, podzielając to  przekonanie , W ysoki Sejm uchwalił now ą ustaw ę drogową, 
jakkolw iek  n a k ła d a ją ca  wielkie ciężary na w szystk ich  mieszkańców kraju, w tem  
jednakże prześw iadczeniu , że te ofiary nie będą darem ne. Szkoły nasze  w ym agają  
ciągłych i znacznych ofiar, a kraj nasz biedny i wszelkiego rodzaju p o d a tk a m i  
przeciążony.

W iele  powiatów chcąc przyjść do lepszych komunikaeyj, musi zaciągać pożyczki, 
aby ja k ą  w ażniejszą drogę wybudować w tem  jednakże  przekonaniu, że jak  raz  droga 
będzie w ybudow aną, to omycająe tę drogę, nowo uzyskanym  dochodem m ożna  będzie 
pokryć znaczniejszą część w ydatków  u trzym an ia  tej drogi. W  tych więc w arunkach  
zniesienie myt nie mogłoby wpłynąć dodatnio na  rozwój naszych komunikaeyj po
wiatowych.



Ja k ż e  wobec przytoczonych okoliczności myśleć o zniesieniu myt i o nowem 
obciążeniu naszej biednej ludności nowymi dodatkami do podatków co najmniej o 5 %  
a w znacznej części powiatów o 8 i 10%  a to tem bardziej,  że najbiedniejsza n a sz a  
ludność, nie posiadając w łasnych  zaprzęgów, tylkoby na  tej reformie straciła , a z n o 
w u z drugiej s trony  znaczna część ludności t. j. furmani, może najwięcej dróg u ż y 
wająca, byłaby od wszelkich opłat d rogow ych zw oln ioną.

Z powyżej przytoczonych powodów komisya drogowa wnosi.

W ysoki Sejm raczy uchw alić :

Nad w niosk iem  posła  Dra Bernadzikowskiego o zniesienie m yt na drogach k ra 
jow ych  i pow iatow ych w naszym  kraju , przechodzi się do porządku dziennego.

Spraw ozdaniem  niniejszem uw aża się za  za ła tw ioną  petycyę I teprezentacyi p o 
w iatu  Cieszanowskiego Ls. 488.

L w ów  dnia 20. s tycznia 1898.
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Sala.

Sprawozdawca :

Wiśniewski.


